
UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Siedlce zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 6 i art. 5. ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.107)  Rada Powiatu w Siedlcach uchwala co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Siedlce zadanie z zakresu dróg publicznych powiatowych polegające na  
realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3632W na odcinku od 
ul. Dębowej w m. Błogoszcz do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3617W w m. Golice." 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb realizacji powierzonego zadania zostaną określone 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Siedleckim, a Gminą Siedlce. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Siedlcach do podpisania w imieniu Powiatu Siedleckiego 
Porozumienia z Gminą Siedlce. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03ADF4F6-3E3D-4F9C-82F9-F82D3C265702. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 4 ust.1 pkt. 6 i art. 5. ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz.107.) Powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym między innymi w zakresie dróg publicznych (budowa, 
rozbudowa, przebudowa,  remont dróg powiatowych). Z kolei zgodnie z art. 5 ust.2 wyżej 
wymienionej ustawy Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia 
zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Siedlce zadania 
powiatu z zakresu dróg publicznych, polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3632W na 
odcinku od ul. Dębowej w m. Błogoszcz do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3617W. 

Wykonanie przez Gminę Siedlce przebudowy wyżej wymienionego odcinka drogi stnowiłoby 
zakończenie realizowanego w ostatnich latach przez Powiat Siedlecki całego procesu 
inwestycyjnego w ciągu drogi powiatowej nr 3632W. Realizacja powyższego przedsięwzięcia 
przyczyni się do poprawy  komfortu oraz bezpieczeństwa komunikacyjnego wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Siedlcach przedmiotowej Uchwały nie będzie rodzić skutków 
finansowych dla Powiatu w 2024 roku, gdyż Wójt Gminy Siedlce w piśmie nr IOŚ.7226.9.2.2024 
z dnia 29 lipca 2024 roku  zadeklarował przyjęcie przez Gminę Siedlce od Powiatu Siedleckiego 
zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 3632W w zakresie  
pełnienia funkcji inwestora  przy realizacji zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3632W 
na odcinku od ul. Dębowej w m. Błogoszcz do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3617W". 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03ADF4F6-3E3D-4F9C-82F9-F82D3C265702. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


